
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

29.06.2012 №–22/241  

город Томск 

 

Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии по электрическим сетям на территории Томской области на 2012 год 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О 

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О 

функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном 

ограничении режима потребления электрической энергии», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении правил 

недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания 

этих услуг, правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-

диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, правил 

недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового 

рынка и оказания этих услуг и правил технологического присоединения 

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по 

производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, 

принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», 

Положением о Департаменте тарифного регулирования и государственного заказа 

Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 

24.02.2010 № 9 и решением Правления Департамента тарифного регулирования и 

государственного заказа Томской области по вопросу государственного регулирования 

единых (котловых) тарифов на услуги по передачи электрической энергии по 

электрическим сетям на территории Томской области на 2012 год от 29.06.2012 № 22/2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по 

электрическим сетям на территории Томской области согласно приложению 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1, распространяются на правоотношения, возникшие с 

01.07.2012 года. 



 

 

Начальник департамента Е.К.Бушманова  

 

Приложение 1 к приказу 

Департамента тарифного регулирования 

и государственного заказа 

Томской области 

от 29.06.2012 №–22/241 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по 

электрическим сетям на территории Томской области ‹*›  

  

№ 

п/п 
Показатель 

Единица 

измерения 
Диапазоны напряжения   

      ВН СН-I СН-II НН   

1 2 3 4 5 6 7   

  Прочие потребители (без учета НДС)   

1. 
Одноставочный 

тариф 
руб./МВтч 989,70 1 540,92 1 880,12 2 279,81   

2. 
Двухставочный 

тариф 
            

2.1 

- ставка за 

содержание 

электрических 

сетей 

руб./МВт 

мес. 
542 795,17 707 353,37 

750 

348,08 
783 507,50   

2.2. 

- ставка на 

оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

в электрических 

сетях 

руб./МВтч 78,79 170,20 252,37 377,88   

  Население и приравненные к нему категории потребителей‹**› 

  1. 
Одноставочный 

тариф 
руб./МВтч 309,16 309,16 309,16 309,16 

  

‹*› Примечание. 

Указанные тарифы действуют при условии согласования Федеральной службой по 

тарифам превышения предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии по Томской области, установленных приказом Федеральной службы по тарифам 

от 06.12.2011 г. № 328-э/4. 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по 

электрическим сетям применяются для гарантирующих поставщиков, сбытовых 



(энергоснабжающих) организаций (кроме сетевых организаций) и потребителей для 

оплаты услуг при передаче электрической энергии по электрическим сетям сетевых 

организаций на территории Томской области. 

‹**› - тарифы указаны без учета НДС. 

  

  

 
 


